
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  30/01/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

POLITICHE GIOVANILI SET.06 UFFICIO RAGIONERIA

Dalla residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  30/01/2010  al  14/02/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    3    DEL     22/01/2010 

ADESIONE DEL COMUNE DI CATTOLICA AL PROGETTO "OLTRE GENIUS" 
NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA COMUNITARIO "LEONARDO DA VINCI". 
LIQUIDAZIONE  QUOTA DI  COMPARTECIPAZIONE ALLA PROVINCIA DI 
RIMINI. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 - SERVIZI ALLA PERSONA 

SERVIZIO
   POLITICHE GIOVANILI SET.06 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

..............................................................................



 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 2 dell'11/1/2010, dichiarato
immediatamente eseguibile, con il quale si è provveduto, in via provvisoria e
fino alla data di approvazione del Piano esecutivo di gestione 2010, alla
assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Dato atto che la Provincia di Rimini – Servizio Politiche Giovanili ha promosso per il 
terzo anno consecutivo, dopo i Progetti Genius e Genius II, la partecipazione al 
programma comunitario “Leonardo da Vinci” tramite il nuovo progetto “Oltre Genius”;

Considerato che:

– il Programma “Leonardo da Vinci” ha come obiettivo prioritario la promozione della 
formazione professionale dei giovani tramite la promozione di progetti a carattere 
transnazionale;

– il progetto “Oltre Genius” intende offrire ai giovani l'opportunità di effettuare alcuni 
periodi di tirocinio professionale integrati con alcune settimane di formazione 
linguistica in un paese europeo;

– il progetto nel dettaglio si rivolge a 90 giovani sul mercato del lavoro (neodiplomati, 
neolaureati, lavoratori, disoccupati) di età compresa tra i 19 ed i 32 anni residenti nelle 
Province partner del progetto;

– sono previsti due periodi di soggiorno all'estero (rispettivamente aprile-luglio 2010 e 
settembre-dicembre 2010), entrambi di 15 settimane suddivisi come: due settimane di 
formazione linguistica e culturale e 13 settimane di tirocinio professionale;

– i settori nei quali è possibile svolgere il tirocinio sono: educazione, sociale, sanità, arte, 
comunicazione, cultura, economia, contabilità, diritto, turismo, ambiente, commercio, 
costruzioni;

– i paesi sede di destinazione sono: Portogallo, Spagna, Francia, Regno Unito, Belgio, 
Germania, Svezia, Lituania e Bulgaria.

Considerato infine che nel progetto “Oltre Genius” è stato allargato il partenariato 
locale coinvolgendo anche altre amministrazioni provinciali (Provincia di Forlì-Cesena, 
Parma, Piacenza, Ravenna e Reggio Emilia) portando il numero di partner tra soggetti 
pubblici e privati a 107 unità;

Richiamata in merito la lettera di intenti datata 3.02.09 prot. n. 2888/09 con la quale il 
Comune di Cattolica dichiarava il proprio impegno ad aderire al progetto in qualità di 
partner locale intermediario, destinando a tal fine una quota di adesione pari ad Euro 
1.000,00 (Euro mille/00);

Richiamata la nota prot. n. 028363 del 12.10.09 con la quale la Provincia di Rimini – 
Servizio Politiche Giovanili-Immigrazione-Pari Opportunità comunicava a tutti gli Enti 
partner l'approvazione del progetto comunitario “Oltre Genius”;

Determinazione Dirigenziale  n.  3 del  22/01/2010 pag. 2 di 4



Richiamata infine la nota prot. n. 029313 del 23.10.09 con la quale la Provincia di 
Rimini comunicava le modalità di liquidazione della quota di compartecipazione sottoscritta 
dagli Enti partner tramite la lettera di intenti e richiedeva che la quota venisse altresì versata 
entro il 31 gennaio 2010;

Ritenuto pertanto necessario, per tutto quanto sopra esposto, onorare gli impegni 
assunti procedendo alla liquidazione  alla Provincia di Rimini della propria quota di 
adesione al progetto “Oltre Genius” ammontante ad Euro 1.000,00 (Euro mille/00);

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) – di approvare la compartecipazione al progetto comunitario “Oltre Genius” come 
da nostra adesione sottoscritta tramite la lettera d'intenti prot. n.2888/09 del 03.02.09;

2) – di autorizzare la liquidazione della quota di adesione di Euro 1.000,00 alla 
Provincia di Rimini sul seguente conto corrente  intestato alla Provincia di Rimini:
- C/C. n. 0020002002 – ABI: 6285 – CAB: 24202 – CIN: C – IBAN: IT 06 C 06285 24202 
T 20020002002 – Causale: Progetto “Oltre Genius”;

3) – la spesa di Euro 1.000,00 farà carico sul cap. 4730.002 “Prestazioni di servizio 
per iniziative nell'ambito delle politiche giovanili” del Bilancio 2010 – codice siope n..;

4) - di individuare nella persona della  d.ssa Barbara Bartolucci – Ufficio Politiche 
Giovanili la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente 
determinazione;

.............................................................................

 

Cattolica,  22/01/2010  

Firma
Il Dirigente Responsabile

  Francesco Rinaldini 

Determinazione Dirigenziale  n.  3 del  22/01/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
     

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4730002 261 2010 1.000,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Determinazione Dirigenziale  n.  3 del  22/01/2010 pag. 4 di 4


